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Madrid, 03 de julio de 2013  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el cuarto trimestre de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de marzo de 2013 hasta el día 29 de junio de 2013 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
245.300 

 
247.273 

      Compras 
  

40.561 
 

(43.602) 

      Ventas 
  

(47.950) 
 

57.223 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

(7.389) 
 

13.621 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

868 

      Situación Actual 
  

237.911 
 

261.763 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/03/2013 a 29/06/2013)        
 
 
Madrid, 03 de  julio de 2013 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  245.300 (total de acciones 75.025.241)     

03/04/2013 2.000 247.300 0,3296% 1,023 (2.046) 

08/04/2013 500 247.800 0,3303% 1,015 (508) 

10/04/2013 1.754 249.554 0,3326% 1,047 (1.836) 

11/04/2013 1.250 250.804 0,3343% 1,044 (1.305) 

12/04/2013 1.500 252.304 0,3363% 1,047 (1.570) 

15/04/2013 500 252.804 0,3370% 1,025 (513) 

16/04/2013 1.204 254.008 0,3386% 1,027 (1.236) 

17/04/2013 527 254.535 0,3393% 1,017 (536) 

17/04/2013 (500) 254.035 0,3386% 1,004 502 

18/04/2013 500 254.535 0,3393% 1,020 (510) 

18/04/2013 (500) 254.035 0,3386% 1,010 505 

19/04/2013 1.477 255.512 0,3406% 1,015 (1.499) 

22/04/2013 1.250 256.762 0,3422% 1,026 (1.283) 

23/04/2013 3.000 259.762 0,3462% 1,025 (3.076) 

24/04/2013 1.250 261.012 0,3479% 1,023 (1.279) 

25/04/2013 642 261.654 0,3488% 1,032 (662) 

26/04/2013 250 261.904 0,3491% 1,035 (259) 

29/04/2013 1.750 263.654 0,3514% 1,040 (1.821) 

29/04/2013 (2.200) 261.454 0,3485% 1,089 2.395 

30/04/2013 750 262.204 0,3495% 1,095 (821) 

02/05/2013 (1.300) 260.904 0,3478% 1,112 1.446 

03/05/2013 (1.050) 259.854 0,3464% 1,093 1.148 

06/05/2013 500 260.354 0,3470% 1,075 (538) 

07/05/2013 560 260.914 0,3478% 1,066 (597) 

08/05/2013 250 261.164 0,3481% 1,075 (269) 

09/05/2013 300 261.464 0,3485% 1,109 (333) 

13/05/2013 1.000 262.464 0,3498% 1,070 (1.070) 

14/05/2013 500 262.964 0,3505% 1,065 (533) 

15/05/2013 250 263.214 0,3508% 1,105 (276) 

16/05/2013 750 263.964 0,3518% 1,084 (813) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

17/05/2013 (12.400) 251.564 0,3353% 1,155 14.321 

20/05/2013 500 252.064 0,3360% 1,155 (578) 

20/05/2013 (2.100) 249.964 0,3332% 1,194 2.508 

21/05/2013 805 250.769 0,3342% 1,214 (977) 

21/05/2013 (20.000) 230.769 0,3076% 1,275 25.492 

22/05/2013 2.150 232.919 0,3105% 1,188 (2.555) 

23/05/2013 2.500 235.419 0,3138% 1,095 (2.738) 

24/05/2013 (750) 234.669 0,3128% 1,088 816 

27/05/2013 250 234.919 0,3131% 1,105 (276) 

28/05/2013 (3.400) 231.519 0,3086% 1,162 3.950 

29/05/2013 250 231.769 0,3089% 1,145 (286) 

29/05/2013 (250) 231.519 0,3086% 1,135 284 

30/05/2013 250 231.769 0,3089% 1,145 (286) 

30/05/2013 (250) 231.519 0,3086% 1,135 284 

31/05/2013 1.000 232.519 0,3099% 1,100 (1.100) 

03/06/2013 250 232.769 0,3103% 1,095 (274) 

03/06/2013 (250) 232.519 0,3099% 1,085 271 

04/06/2013 1.600 234.119 0,3121% 1,120 (1.792) 

05/06/2013 (250) 233.869 0,3117% 1,090 273 

06/06/2013 500 234.369 0,3124% 1,115 (558) 

07/06/2013 250 234.619 0,3127% 1,115 (279) 

07/06/2013 (250) 234.369 0,3124% 1,105 276 

10/06/2013 2.250 236.619 0,3154% 1,109 (2.494) 

10/06/2013 (250) 236.369 0,3151% 1,115 279 

11/06/2013 750 237.119 0,3161% 1,109 (831) 

11/06/2013 (250) 236.869 0,3157% 1,105 276 

12/06/2013 (250) 236.619 0,3154% 1,100 275 

13/06/2013 250 236.869 0,3157% 1,110 (277) 

13/06/2013 (250) 236.619 0,3154% 1,100 275 

14/06/2013 (250) 236.369 0,3151% 1,100 275 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

17/06/2013 250 236.619 0,3154% 1,120 (280) 

17/06/2013 (250) 236.369 0,3151% 1,110 278 

18/06/2013 292 236.661 0,3154% 1,114 (325) 

19/06/2013 250 236.911 0,3158% 1,135 (284) 

20/06/2013 (250) 236.661 0,3154% 1,095 274 

21/06/2013 (250) 236.411 0,3151% 1,095 274 

24/06/2013 (250) 236.161 0,3148% 1,095 274 

25/06/2013 500 236.661 0,3154% 1,105 (553) 

25/06/2013 (250) 236.411 0,3151% 1,095 274 

27/06/2013 250 236.661 0,3154% 1,130 (282) 

28/06/2013 1.250 237.911 0,3171% 1,111 (1.389) 

 
 

      Anterior 245.300   0,327%   247.273 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 40.561   0,0541% 1,153 (43.602) 

Ventas (47.950)   -0,0639% 1,225 57.223 

Total (7.389)   -0,010%   13.621 

Comisiones y otros  
  

868,31 

Actual 237.911   0,317%   261.763 

 


